
PODZIM 2023

SLEVY
20-50 %



Také tentokrát si můžete s naším katalogem zasoutěžit a vyhrát krásné ceny.

SOUTĚŽ
Výhra:

5x Krabička poslední záchrany Rychlé šípy

Soutěžní otázky:
1.  Jak se jmenovalo štěňátko, o kterém napsal  

slavnou knížku spisovatel Karel Čapek?
2.  Napiš název knížky z tohoto katalogu, ze které se dozvíš 

například, jak se zachovat, když se ztratíš v horách.
3.  Napiš název knížky z tohoto katalogu, jejíž příběh  

se odehrává v Jizerských horách.

co je vaším úkolem?
Pošlete nám odpovědi na všechny tři soutěžní otázky 
e-mailem do 30. září 2023 na adresu kmc.soutez@albatrosmedia.cz. 
Nezapomeňte napsat své jméno, třídu a adresu školy. Neposílejte odpovědi vícekrát.  
Z jedné e-mailové adresy bude do soutěže zařazen jen jeden soutěžní příspěvek.

Kdo vyhraje?
Vyhraje pět z Vás. Budou to ti, jejich správné odpovědi nám e-mailem přijdou jako 50., 100., 150., 
200. a 250. v chronologickém pořadí. Jména vítězů zveřejníme na www.kmc.cz začátkem října.

2

Milé děti,
Připravili jsme pro vás znovu spoustu krásných knih a tentokrát i pár dalších 
novinek. Například QR kódy u některých knížek, pod kterými se skrývá 
spousta překvapení. Nebo srdíčko u každé knížky. To můžete vybarvit, nebo 
zakroužkovat, abyste si označili knížky, které si chcete přečíst. Třeba takto:

Vydává: Albatros Media, a. s., 5. května 1746/22, 140 00 Praha 4 – Nusle, IČ: 28377141, kmc@albatrosmedia.cz, 
tel.: 724 122 814, vychází 5x ročně, distribuce: SEND spol. s r. o., Tisk: NEOGRAFIA, a. s., Sučianska 39A, 038 61 

Martin-Priekopa, evidováno Ministerstvem kultury ČR pod číslem: MK ČR E 19424. Obálka: Ilustrations©Alena Schulz

Jak můžete objednávat z tohoto katalogu?
Pokud jste si vybrali knížky z tohoto, nebo ze starších katalogů KMČ Albatros, máte dvě možnosti,  
jak je objednat:
1.  Vyplňte objednávku na s. 45-46 a předejte ji prostřednictvím dětí do školy. Škola pak objedná knížky hro-

madně pro všechny žáky. Děti knížky zaplatí pedagogovi, který má ve škole objednávky knížek na staros-
ti. U něj si objednané knížky také vyzvednou. V tomto případě nakoupíte knihy za zvýhodněné ceny uvede-
né v katalogu a nebudete platit žádné poštovné. Škola díky Vaším objednávkám získá navíc knížky 
zdarma do školní knihovny.

2.  Druhá možnost je objednat knihy napřímo přes e-shop www.albatrosmedia.cz, kde knihy budete platit 
předem (online) při objednání a knihy pak budou doručeny na vámi uvedenou adresu. Při zadání slevového 
kódu KMCPODZIM23 získáte při objednávce nad 499 kč na všechny knížky slevu 20 % z původní ceny (sle-
vy se nesčítají) a navíc poštovné zdarma. Výsledné ceny se slevou se mohou lišit od katalogových cen. 
Kód má platnost od 4. do 30. 9. 2023.



tip albatrosu

Nejnemožnější zvířata na světě

Nejzbytečnější 
zvířata na světě

Věděli jste, že okapi nemají nic společného s okapy, ale 
zato si dovedou jazykem olíznout uši? Nebo že se v příro-
dě prohánějí zombie šneci? No a že třeba papoušci kaka-
du umějí vystřihnout parádní bubenické sólo, mořské ov-
ce jsou ve skutečnost slimáci a jistý druh mravenců 
dokáže na povel explodovat? A jaké potrhlosti vyvádějí 
takoví kapustňáci, vombati, hovniválové, želvušky nebo 
lyrochvosti? To zjistíte v této báječné knížce plné podivu-
hodných zvířat, se kterými si užijete kopec legrace!
váz., 80 str., 235 x 290 mm

Philip Bunting

3

279,–349,–
5+

342715_int_001-080_theworldsmostridiculousanimals_UKUS.indd   40
342715_int_001-080_theworldsmostridiculousanimals_UKUS.indd   40

24/01/2022   10:3624/01/2022   10:36

40

Te č k o v a n é 

tě l o .

Valovka severní
Clione limacina

D ě s i v a e  ž e l a e

Tenhle tvor, jemuž se pro jeho vzhled někdy říká i mořský andílek, se k ostatním 

ve svém koutě ekosystému ve skutečnosti chová dost ďábelsky. Valovka je 

masožravý slimák, který se rád živí svými blízkými příbuznými, jimž se říká 

mořský motýl (ve skutečnosti jsou to mořští šneci). Někdy valovky žerou 

dokonce i jiné valovky. Většinou jsou maličké, ale byli zaznamenáni i pět 

centimetrů dlouzí jedinci. Najdete je ve všech částech oceánu od pólu až 

k rovníku, jak si u dna pochutnávají na svých měkkýšovitých příbuzných.

Ž r a v ý 
a n d í l e k .

Š n e č k u ,  š n e č k u ,  v y s t r č 

r ů ž k y .  S e ž e r u  tě .

S e ž r a l a
b y  v á s ,  k d y b y 

m o h l a .

K m i t a v á 
k ř i d é l k a .

M a l i n k at ý 
ď á b e l .

P r ů h l e d n á 
k ů ž e .

 A n d ě l , 
n e b o  č e r t ? 

Ty h l e  r ů ž k y 
n a p o v í .

Mňam mňam mňam.

nejnemoznejsi-zvirata-na-svete-kb.indd   40
nejnemoznejsi-zvirata-na-svete-kb.indd   40

28.04.2023   15:45:1928.04.2023   15:45:19 342715_int_001-080_theworldsmostridiculousanimals_UKUS.indd   43
342715_int_001-080_theworldsmostridiculousanimals_UKUS.indd   43

24/01/2022   10:3624/01/2022   10:36

43

H e p č í !

S u p e r s l a ný 
k ý c h a n e c .

J e  z á v i s lý 
n a  ř a s á c h .

K ř á s a .

Leguán mořský
Amblyrhynchus cristatus

S o p l u m  s o l n u m

Hepčí! Jediný druh mořského leguána na světě 

pozře tolik slaných řas, že si musí pravidelně 

čistit tělo od soli, aby zůstal zdravý. A evoluce 

se to rozhodla vyřešit kýcháním! Mořští 

leguáni při kýchnutí vyloučí tolik soli, 

že sebe i své galapážské sousedy často 

potáhnou krustou ze superslaných soplů.

K r át k ý 
a t l u s t ý 
č um á k .

H l a v u  m á  s a m é h o 

s l a n é h o  h o l u b a !

K a m  j e z d í 
l e g u á n  n a 
d o v o l e n o u ? 

N a c h a l u h u .

nejnemoznejsi-zvirata-na-svete-kb.indd   43
nejnemoznejsi-zvirata-na-svete-kb.indd   43

28.04.2023   15:45:2028.04.2023   15:45:20

342715_int_001-080_theworldsmostridiculousanimals_UKUS.indd   52
342715_int_001-080_theworldsmostridiculousanimals_UKUS.indd   52

24/01/2022   10:3624/01/2022   10:36

52

Vombat obecný
Vombatus ursinus

K r y c h l u s  k a k u s

Vombati si s oblibou značkují své teritorium, aby všichni v okolí věděli, kdo je 

tu kápo (nebo kakápo?). Mezi sebou komunikují prostřednictvím pachu svého 

zvláštního trusu, který má tvar krychle. Tahle úžasná vlastnost pomáhá 

vombatímu trusu zůstat déle na jednom místě – když bobek nemá šest rovných 

stran, daleko snáz se někam odvalí. Hovnivály to dvakrát nepotěší, ale vombatům 

to umožňuje rozšiřovat své teritorium a zvyšovat tak svou šanci na přežití.

V y n i k a j í c í 
t u n e l á ř.

N o s ,  k te r ý 
o k r y c h l o v é m 
t r u s u  n ě c o  v í .

nejnemoznejsi-zvirata-na-svete-kb.indd   52
nejnemoznejsi-zvirata-na-svete-kb.indd   52

28.04.2023   15:45:2128.04.2023   15:45:21 342715_int_001-080_theworldsmostridiculousanimals_UKUS.indd   53
342715_int_001-080_theworldsmostridiculousanimals_UKUS.indd   53

24/01/2022   10:3624/01/2022   10:36

53

Po z a d í  p r ot i 
p r e d áto r ům .

V y k a k a n á 
k r y c h l e .

Z a d n í 
k a p s a .

Z a d e k  s l o u ž í 
j a k o  š p u nt  n o r y .

Vombati jsou vačnatci, což znamená, 

že samice nosí mladé v kapse, dokud 

nepovyrostou a nenaučí se sami chodit. 

Protože vombati žijí v norách (a spoustu 

času stráví hrabáním), kapsy se jim 

vyvinuly tak, že směřují dozadu, aby se 

dovnitř při hrabání nedostávala hlína.

Dalším rysem, který vombatům pomáhá v životě pod zemí, je nesmírně odolný 

zadek. Vombati mají tak tvrdé a chrupavčité hýždě, že odolají téměř všem 

predátorům! V ohrožení vombati skočí do nory a vchod zatarasí svým 

nevídaným pozadím, aby ochránili ostatní.

nejnemoznejsi-zvirata-na-svete-kb.indd   53
nejnemoznejsi-zvirata-na-svete-kb.indd   53

28.04.2023   15:45:2228.04.2023   15:45:22

Videoprezentaci
najdete zde

také
vyšlo:

279,–349,–



Prožij den na hradě. Tvarova-
né strany a průřezy tě pove-
dou. Dozvíš se, co se děje ve 
vysoké věži, ve vyzdobených 
komnatách nebo v komůrce 
zvané prevét.
lepo., 12 str., 230 x 230 mm

Pro nejmenší

4

Nejkrásnější písničky pro děti

Objevujeme auta

Jak se žilo na hradě

Šlo povidlo na vandr

Známé české písničky 
ožívají na stránkách této 
kouzelné barevné knížky. 
Po stisknutí tlačítka si 
děti mohou poslechnout 
první sloku písničky.
lepo., 10 str., 155 x 160 mm

Z čeho se vyrábí auto? Jak 
funguje motor? A co je to 
sdílení aut? Vydejte se s ná-
mi na vzrušující jízdu svě-
tem motorů, z minulosti do 
budoucnosti.
krouž. vaz., 16 str., 230 x 270 mm

Hravá poezie pro děti s neméně 
hravým výtvarným doprovodem. 
Jan Vodňanský, Alois Mikulka 
a jedna z jejich nejoblíbenějších 
sbírek v novém vydání!
váz., 72 str., 210 x 210 mm

Zdeněk Král, Magdalena Takáčová

Andrea Erne

Ondřej Navrátil, David J. Plant

Jan Vodňanský, Alois Mikulka

Knížka se 
zvuky 279,–349,–

3+

279,–349,–
4+

239,–299,–
3+

239,–299,–
3+



Oblíbené říkanky, barevné obrázky a spousta 
pohybu představuje kombinaci, kterou mají dě-
ti rády. Je to další možnost, jak procvičit řečo-
vé i pohybové dovednosti a protrénovat paměť.
váz., 96 str., 167 x 225 mm

Procvičte si s dětmi při zá-
bavném malování výslov-
nost obtížných hlásek Ď, Ť, 
Ň, L, C, S, Z, Č, Š, Ž, R a Ř.
brož., 64 str., 210 x 297 mm

Pracovní sešit je určený všem před-
školákům, které brzy čeká nástup do 
první třídy a tam i jejich vlastní školní 
pero a doopravdické psaní.
brož., 64 str., 210 x 297 mm

Pro nejmenší

5

Grafomotorická cvičení 
pro předškoláky

Logopedické
vymalovánky

Cvičení s říkankou
pro malé děti

Učíme se R

Kniha Učíme se R propojuje logopedii 
s grafomotorikou. Pracovní listy byly vy-
tvořeny pro možnost každodenního 
krátkého procvičování vedoucího k vy-
vození hlásky R a k nácviku správného 
úchopu psacího náčiní.
brož., 48 str., 210 x 297 mm

Lenka Košková, Miroslav Růžek

Ivana Novotná, Miroslav Růžek

Helena Vévodová, Miroslav Růžek

Radka Havlová, Miroslav Růžek

159,–199,–
3+

159,–199,–
4+

219,–269,–
3+

159,–199,–
3+



První čtení

6

Sedm pohádek pro malé myšky

Chobotem sem, chobotem tam

Sedm malých myšáků prosí tatínka, aby jim vyprávěl hezkou po-
hádku na dobrou noc. A když myšáčci slíbí, že pak už budou 
opravdu chrupat, pustí se tatínek do povídání. A vypráví ne jednu 
pohádku, ale hned sedm – každý myšák bude mít svou! Ta první je 
o studně splněných přání, další o myšce a mracích, následuje pří-
běh o velmi velkém myšákovi a velmi malém myšákovi, o myši 
a větru, výletě, koupeli, o starém mrzoutovi. Všechny pohádky 
jsou laskavé i veselé, a tak se myšáčkům báječně usíná…
váz., 68 str., 160 x 195 mm

Jednoho dne dojde v kabinetě přírodopisu k podivuhodné udá-
losti – obživne tam mamutí mládě. Nečekaný objev se podaří 
čtveřici kamarádů a ti se hned rozhodnou se o mamutka po-
starat. Ale kam ho schovat? Míša, Nina, Vládík a Teo mají pl-
nou hlavu starostí, zato mamutík se má čile k světu. Jak to 
všechno dopadne? Bavte se a luštěte s přiloženým pracovním 
sešitem. Pro toho, kdo pěkně přečetl knížku, to bude hračka!
váz., 104 str., 160 x 195 mm

Arnold Lobel

Ivona Březinová, Alena Schulz

Čtení pro 
prvňáčky

159,–199,–
6+

199,–249,–
6+



Policejní křeček

Pes ve službách zákona dnes nikoho nepřekvapí. Ale policejní kře-
ček? A opravdu jeden takový existuje! Jmenuje se Bruno a žije v te-
ráriu u druháka Jirky. Když se ukáže, že křeček mluví, Jirka zajásá, 
takového kamaráda nikdo nemá. Zvídavý křeček se naučí i číst  
a zatouží poznat svět za dveřmi domu. Jednoho dne se Bruno sku-
tečně dostane ven a přihodí se něco neuvěřitelného. Z drobného 
hlodavce se stane postrach zlodějů v širokém okolí!
váz., 100 str., 216 x 166 mm

Daniela Krolupperová, Eva Sýkorová-Pekárková

Napínavé 
čtení pro 
druháky

Kuba nechce spát

V první třídě Kuba nechtěl číst, psát ani počítat, ale díky skvělému 
nápadu paní učitelky ho škola začala bavit. Co se to však s Kubou 
děje teď? Ve dne by jen spal a spal, jako by z něj každou noc kdosi 
vysál veškerou energii. A taky že ano! Jenže tenhle upír má na-
prosto nečekanou podobu…
váz., 100 str., 160 x 195 mm

Petra Braunová, Jiří Bernard

Druhé čtení

7

159,–199,–
7+

184,–229,–
7+

Kuba nechce číst

159,–199,–

také vyšlo:

Pracovní lis ty
najdete zde



Pohádky

8

Pohádky o princeznách 
– Dětské divadélko 
s loutkami

Žily byly tři půvabné dívky – pracovitá 
Popelka, ospalá Růženka a trochu ble-
dá Sněhurka. Tři různé princezny, tři 
různé příběhy a jeden šťastný konec 
se svatebním závojem a milujícím 
princem. Který malý čtenář by neza-
toužil stát se součástí Popelčiny, Rů-
ženčiny a Sněhurčiny pohádky? S titu-
lem ze série Dětských divadélek si 
může splnit svůj sen docela snadno. 
Jednoduše nachystá divadlo, usadí di-
váky a pustí se do hry. Krásné kulisy, 
oboustranné loutky a podrobný scénář 
zaručí úspěch.
lepo., 22 str., 216 x 166 mm

Oldřich Růžička

264,–329,–
4+

Houbové pohádky

Devatenáct krátkých pohádek, kde se děti seznámí s houbami jedlými, 
nejedlými i jedovatými. Díky názorným obrázkům poznají křemenáče, 
pýchavku, bedlu, muchomůrku červenou, klouzky, ryzce, václavky 
a mnohé další známé a u nás rozšířené druhy. Bohatě ilustrované po-
hádky s dobrým koncem.
váz., 80 str., 170 x 243 mm

Jana Burešová, Alena Schulzová

Pohádky ukryté v jehličí

239,–299,–
5+



Pohádky

9

Fimfárum

Dobrou noc, 
sladké sny

Nově zpracované vydání půvabných po-
hádek plných humoru, jazykového vtipu 
i poučení. Jejich autor si v nich vzal na 
mušku některé lidské vlastnosti a zlo-
řády. Knížka okouzluje krásou češtiny, 
hravostí a moudrostí vypravěče a potěší 
děti i dospělé. Mnohé z Werichových po-
hádek se dočkaly i filmové či televizní 
podoby (Tři veteráni, Lakomá Barka ne-
bo Královna Koloběžka První).
váz., 168 str., 225 x 290 mm

váz., 192 str., 195 x 255 mm

Co tentokrát vyvedou podnikaví 
králíci z klobouku Bob a Bobek? Po-
radí si zlatovlasá víla Amálka s my-
slivcem Muškou? A jak se z Maxipsa 
Fíka stane náčelník? V nádherně 
ilustrované sbírce pohádek najdete 
ty nejbáječnější příběhy, které si 
zamilovaly děti několika generací. 
Pusťte se do čtení se svými rato-
lestmi! 

Jan Werich

Známé pohádky 
naruby

319,–399,–
4+

239,–299,–
4+

299,–369,–
9+

Nezbedné pohádky

Veselá knížka, v níž vynikající kreslíř a spisovatel 
obrátil naruby známé klasické pohádky. V šesti po-
hádkách se opravdu dějí podivné věci – v povídání 
O statečné princezně královská dcera Máňa zachra-
ňuje Honzu z pekla, v pohádce O Popelákovi má bo-
hatá vdova tři syny a ten nejmladší se u ní nemá 
zrovna nejlépe… I v dalších vyprávěních najdete 
převrácené pohádkové motivy a dočtete se, co 
všechno vyváděl líný Honza, drak, Budulínek Man-
delinka a co se událo v chudém královstvíčku.
váz., 144 str., 195 x 255 mm

Josef Lada



Mezi živly – Příběh podle filmu

Mimoni 2: Knížka na celý rok

Ve městě, kde spolu žijí obyva-
telé ohně, vody, země a vzdu-
chu, zjistí ohnivá mladá žena 
a muž, který plave s proudem, 
něco zásadního: kolik toho 
mají vlastně společného.
váz., 96 str., 200 x 250 mm

Užijte si spoustu zábavy 
s Mimoni. Čekají vás za-
peklité úkoly, skvělé hry, 
plakáty i napínavý příběh 
na motivy filmu. Chybět 
nebudou ani zbrusu noví 
zloduši a přísně tajná 
fakta!
váz., 64 str., 210 x 297 mm

W.I.T.C.H. Komiks 7-9
Čarodějky čeká další ne-
snadný úkol. Mají se vy-
pravit do Kondrakaru, aby 
se dozvěděly, kde hledat 
ztracené dítě. Přitom se 
jim podaří nejen dokázat, 
že toho spoustu zvládnou, 
ale také osvobodit psy 
z útulku. A ke všemu se 
Irmě daří ve škole! Pusťte 
se do nových příhod!
brož., 184 str., 160 x 230 mm

Protiklady se 
přitahují

239,–299,–
5+

239,–299,–
6+

239,–299,–
10+

10

© Disney

© Disney

Minions franchise © 2023 Universal  
City Studios LLC. All Rights Reserved



Užijte si spoustu parádních dob-
rodružství s oblíbenými hrdiny 
a vyrazte s nimi na další zásah. 
Štěňata spěchají do akce, aby 
zachránila situaci a podala po-
mocnou tlapku každému, kdo je 
v nouzi. Sehraný tým si bude 
muset poradit s výpadkem prou-
du, čeká je záchrana zlatokopa 
v nesnázích i vyproštění kama-
ráda z havarované dodávky.
váz., 144 str., 210 x 210 mm

11

Tlapková patrola – 5minutová 
dobrodružství

Mimoni – 5minutové pohádky
Usínejte s pohádkami 
o oblíbených Mimoních 
a jejich roztomilých roš-
ťárnách ve službách 
superpadoucha.
váz., 160 str., 210 x 270 mm

Spider-Man – Aktivity 
se samolepkami
Zhoupněte se se Spider-Ma-
nem a jeho přáteli za dobro-
družstvím s parádní knížkou 
plnou aktivit! Pusťte se do 
řešení úkolů a pomozte oblí-
beným hrdinům vypořádat 
se s každou výzvou. Čeká 
vás spousta zábavy s hádan-
kami a pestrobarevnými 
samolepkami!
brož., 28 str., 210 x 297 mm

Super 
samolepky!

PARTA MIMOŇŮ UŽ 
ZASE KUJE PIKLE!

319,–399,–
4+

279,–349,–
4+

114,–139,–
4+

©2023 &TM Spin Master Ltd.

 © 2023 MARVEL

Minions franchise © 2023 Universal  
City Studios LLC. All Rights Reserved



12

Dungeons & Dragons – Hráčská ročenka

Jurský svět – Křídový kemp: 
Boj o přežití

Vítejte ve světě Dungeons & Dragons! Vše, co o něm potřebujete vědět, 
najdete v této skvělé ročence. Prozkoumejte fascinující světy plné tem-
né magie, bájných bytostí, steampunkových výtvorů i děsivých monster. 
Objevte kouzlo her na hrdiny a zjistěte, jak si vyladit vlastní příběh nebo 
vymyslet postavy. Získáte řadu neocenitelných tipů, jak začít, ale také 
potrápíte mozkové buňky při řešení úkolů. Tak na co čekáte? Popadněte 
kostky a vypravte se na největší dobrodružství svého života!
váz., 80 str., 210 x 297 mm

Zažijte neobyčejná dobrodružství při cestě za dinosaury do Křídové-
ho kempu! V napínavém příběhu se znovu setkáte s hrdiny z oblíbe-
ného animovaného seriálu!
brož., 144 str., 130 x 200 mm

Susie Rae

239,–299,–
10+

199,–249,–
8+

Vydej se 
za dinosaury!



SpongeBob – Cyklistický závod

Sépiák se přihlásí do závodu Zátiší Bikin, a když vystartuje, Sponge- 
Bob s Patrikem si usmyslí, že mu pomohou vyhrát. Ale místo pomoci 
mu spíš škodí a Sépiák jede celou dobu na posledním místě! Podaří 
se mu setřást SpongeBoba a Patrika a dohonit ostatní?
váz., 32 str., 145 x 205 mm

Scott Sonneborn, Warner McGee

Avatar – Cesta vody 
– Obrazová encyklopedie

Vraťte se s námi do úchvatného světa měsíce Pandora! Prohlédněte 
si nádherné přírodní scenerie a podivuhodné vodní tvory a seznam-
te se s rodinou Sullyových. Prozkoumejte základnu RDA Bridge-
head, Horní tábor Omatikayů a ještě mnohem víc!
váz., 128 str., 252 x 301 mm

Josh Izzo

13

119,–149,–
6+

399,–499,–
10+

První čtení bude 
se SpongeBobem 

legrace!

Obrazová publikace 
ke druhému filmu 

ságy Avatar



Hvězdy nad Ukrajinou

Zločin na Starém Městě pražském

Desetiletá Roxana prožívá spokojené 
dětství, má nejlepší kamarádku Nadiu, 
úžasnou fenku Kiru i spoustu koníčků. 
Teď, když vypukla válka, utíká společně 
s babičkou do Prahy, kde je čeká jiný, 
cizí svět. Roxi se stýská po domově, po 
Kiře i po kamarádce a je pro ni těžké 
zapadnout mezi nové spolužáky, kteří jí 
nerozumějí. Jak si Roxana zvykne na 
nový život ve městě, kde nikoho nezná?
váz., 136 str., 145 x 205 mm

Malý Kuba stojí na dvorku ochromen hrůzou 
a hledí na dívku ležící bez života na kamen-
né dlažbě. Jako dospělý muž pak děsivý zá-
žitek namaluje. Ten obraz se jmenuje Vraž-
da v domě a je dílem českého malíře 
Jakuba Schikanedera. Co se ale tehdy sta-
lo? Svědkem vyšetřování dávného zločinu 
může být každý, kdo vstoupí do Prahy tma-
vých uliček, petrolejových lamp a kočárů.
váz., 112 str., 163 x 238 mm

3333 km k Jakubovi

Před prázdninami Mirek dostane od 
táty nečekanou a nevšední nabídku 
– dobrodružnou výpravu přes něko-
lik států, končící ve Španělsku. Je to 
cesta svatého Jakuba s cílem 
v Santiagu de Compostela. Musí se 
ovšem ujet 3333 km – na kole! Mi-
rek výzvu přijme. Náročné putování 
se nakonec pro otce i syna stane 
zásadním zlomem v životě.
brož., 136 str., 145 x 205 mm

239,–299,–
11+

199,–249,–
9+

219,–269,–
12+

Příběhy dětí

14

Radka Zadinová

Petra Braunová, Nikkarin

Daniela Krolupperová, Barbora Kyšková



Čtení pro fotbalisty

15

Velký Tuřínov na fotbalovém 
soustředění

Starší fotbalová přípravka Velkého Tuřínova se vydává na letní sou-
středění. Klidný týden se ale mění na sérii podivných dobrodružství. 
Tým nemusí bojovat jen v play-off, ale taky s Ribalskou čarodějnicí, 
býkem a mlhou v bažinách. A s bratry Kmotříkovými, kteří už do-
předu rozhodli, kdo turnaj vyhraje. Odolají Tuřínovští nefér nástra-
hám? Dostanou se do finále? A potká Mojmír v kempu Messiho? Drž-
te partě palce i podruhé.
váz., 200 str., 145 x 205 mm

279,–349,–
7+

Jakub Fiala, Libor Drobný

Fotbalový král: Pépi jede do světa

Sparta v čele s Pépim míří na mezinárodní žákovský turnaj do Mni-
chova. Ale ani tentokrát nejde všechno podle plánu. Třetí pokračo-
vání úspěšné série o výjimečném fotbalistovi a jeho zážitcích.
váz., 136 str., 145 x 205 mm

Jan Žáček, Pavel Kučera

219,–269,–
7+

Fotbalový
král

199,–249,–

Fotbalový král: 
Pépi je bůh!

219,–269,–

také vyšlo:



Malá baletka 17: Nela a ledový palác

Pejsek Kulička

Nela za tebou přitančí po špič-
kách a vezme tě do pohádkové 
země. Tak na co čekáš?
váz., 88 str., 130 x 190 mm

Malému, neposednému pejskovi říkají 
Kulička. Patří totiž k odvážnému pleme-
ni ovčáckých psů, komondorů, kteří při 
běhu vypadají jako obří letící koule. 
Dobrodružný příběh o Kuličkovi zvlád-
nou přečíst i začínající čtenáři, kterým 
kniha nabízí krátké kapitoly, veliké 
a dobře čitelné písmo, členěné jedno-
dušší texty a nechybí ani záložka.
váz., 96 str., 145 x 205 mm

Cesta do švábího ráje

Zahoďte předsudky! 
Tuhle švábí partu si 
zamilujete!
váz., 112 str., 210 x 210 mm

184,–229,–
6+

184,–229,–
6+

279,–349,–
6+

Pro malé čtenáře

16

Darcey Bussellová, Katie May

Barbora Haplová, Linh Dao

Marta Knauerová, Atila Vörös

Dobrodružství a legrace 
se švábí partou

PRO ZAČÍNAJÍCÍ ČTENÁŘE



Vtipné čtení

17

Měsíc v říši 
smrtelníků

239,–299,–
7+

Loki: zlý bůh se snaží polepšit

Loki, bůh lži a klamu, byl potrestán samotným Ódinem za další ze 
svých vydařených kousků. Tentokrát ale veškerá legrace končí. 
Musí přebývat na Zemi v těle kluka a má měsíc na to, aby dokázal, 
že se polepšil. Jinak ho čeká věčnost v přítomnosti hadů. Musí pá-
chat dobré skutky (nuda!). Musí chodit do školy (krutost sama!). 
A hlavně musí snášet falešného bratra, samotného Thora (a ten 
smrdí!). Držte mu palce! Nebo vlastně nemusíte. Smrtelníci jsou mu 
stejně ukradení…
váz., 240 str., 145 x 205 mm

Louie Stowell

Vydatná porce zábavy s malým poseroutkou pěkně 
pohromadě!

Deník malého poseroutky BOX 1-10

1589,–1990,–
10+



Dobrodružství

18

Poslední paprsek světla

Z ohně a písku

Dobrodružný fantasy komiks, jehož barvy vás naprosto 
pohltí. První díl série Lightfall.
brož., 256 str., 160 x 230 mm

I Jizerské hory jsou plné strašidel! Bráškové Ondra a Vítek se ten-
tokrát vydávají na prázdniny do Jizerských hor, kraje sklářů  
a jedné protržené přehrady. A právě tam beze stopy mizejí místní 
strašidla: felsové a kvítenky. Kluci se spolu s kamarádkou Háňou 
rozhodnou odhalit tajemství tohoto záhadného místa. Dozvědí se 
tak o jeho dramatické minulosti a proniknou také do tajů výroby 
skla. Cestu jim ale zkříží jedno opravdu mocné strašidlo…
váz., 136 str., 250 x 240 mm

Tim Probert

Lucia Magašvári, Libuše Vendlová

319,–399,–
8+

319,–399,–
8+

Druhé pokračování 
bestselleru 

Strašidelnická

Pro milovníky 
anime a komiksů



Doris píše dopis

Někdy se všechny průšvihy sesypou na jednu 
hromadu! Musíš se přestěhovat do města, 
kde neznáš živou duši, v nové třídě tě ignoru-
jí, táta ti nechce dovolit chytrý mobil a wor-
koholická máma pořád někde lítá. Přesně to-
hle řeší dvanáctiletá Doris. Svoje zážitky 
a pocity píše do úplně staromódních dopisů 
své nejlepší kamarádce. To už se moc nevidí, 
co? Ale všechno ostatní, co Doris prožívá do-
ma, ve škole i za školou, ti určitě bude pově-
domé. Fakt!
brož., 152 str., 130 x 200 mm

Hana Kašáková

239,–299,–
10+

Píšu ti, aby mi 
nehráblo

Příběhy dětí

19

239,–299,–
8+

Ochránci divočiny – Útěk do mesy

Druhý díl dobrodružné série inspirované Mine- 
craftem o dívce vychované vlčí smečkou.
váz., 192 str., 145 x 205 mm

StacyPlays

Inspirováno Minecraftem!

Ochránci divočiny –
Strážci tajgy

239,–299,–

také vyšlo:



Dětská klasika

20

Sofiin svět

Vynález zkázy

Román o dějinách filozofie. Nor-
ský učitel kombinací zdánlivě 
neatraktivních témat, jako jsou 
dějiny filozofie a příběh dospí-
vání patnáctileté dívky, vytvořil 
knížku, která slaví mezi čtenáři 
neuvěřitelný úspěch. V roce 
1995 se stala nejprodávanější 
knihou na světě.
váz., 448 str., 145 x 205 mm

Vůdce mezinárodní pirátské bandy 
se zmocní šíleného vynálezce a jeho 
formule výbušniny, která je schopná 
zničit celý svět. Odvážný detektiv 
nasazuje život, aby překazil plány 
zločinců. Stojí sám proti šílenství 
i surovosti pirátů. Do poslední chvíle 
je štěstí na straně zla! Dobrodružný 
sci-fi román od Julesa Verna.
váz., 208 str., 163 x 238 mm

Zkáza Jezerní kotliny

Ludva s Pavlem dál chodí do své milované 
Jezerní kotliny a nosí do města lékárníko-
vi vzácný šafrán. Občas však mají pocit, 
že je někdo sleduje. Při jedné z výprav ob-
jeví jeskyni a v ní něco, co vyvolá mnoho 
otázek. Kdo je tajemný Havran? Kdo pode-
pisuje zlověstné dopisy jménem mrtvého 
Derneta? A skrývá Jezerní kotlina něco 
ještě cennějšího než šafrán? Dobrodružný 
příběh v tradici Jaroslava Foglara.
váz., 176 str., 150 x 221 mm

299,–369,–
10+

279,–349,–
12+

279,–349,–
10+

Jostein Gaarder, František Skála ml.

Petr Hugo Šlik, Tereza Marianová

Jules Verne, Karel Jerie



Kniha plná 
magie, která 

potěší fanoušky 
Harryho Pottera 

Fantasy

21

Prázdnice

Morrigan a její přátelé přežili první rok jako hrdí studenti elitní Di-
vinské společnosti, pomohli zničit Přízračný trh a prokázali věr-
nost jednotce 919. Nyní Morrigan čeká nová výzva: ovládnout ta-
jemná Podlá umění a zkrotit moc, jež ji může pohltit. Jenže 
Nikdyuš zachvátila děsivá nemoc, která mění nakažené divočichy 
v kruté nečichy. Jak obětí Prázdnice přibývá, šíří se panika. Morri-
gan dojde, že musí najít lék, i když to ji – a všechny v Nikdyuši – 
vystaví většímu nebezpečí, než si kdy dokázala představit.
váz., 480 str., 130 x 200 mm

Jessica Townsendová

Ultima (2): První

Byx je odhodlaná zjistit, jestli je skutečně poslední svého druhu na 
světě. Spolu s přáteli se vydává do zasněžených hor Doupatiny, kde 
chtějí odhalit tajemství bájné kolonie dairnů. Jenže hrozba války 
s každým dnem roste. Členové skupiny na každém kroku potkávají 
nová nebezpečí a nakonec se zamotají i do osidel doutnající vzpoury, 
která ohrožuje vše, co je jim drahé. Byx je možná poslední svého 
druhu, ale bude také první, kdo povede revoluci?
brož., 320 str., 145 x 205 mm

Katherine Applegateová

359,–449,–
12+

299,–369,–
10+

Ultima (1): 
Poslední

299,–369,–

také vyšlo:

Videoprezentaci  
k anglickému 

originálu  
najdete zde



Puntík: Poníkova dobrodružství

Nedaleko svého nového domu narazí 
Emma na poníka. Stojí úplně sám na past-
vině u polorozpadlého statku. Je celý 
ušpiněný od bahna. Emma toho o koních 
moc neví, ale teď vidí, že poník potřebuje 
kamaráda. Dá mu jméno Puntík a začne se 
o něj starat. Ale… komu vlastně Puntík pa-
tří? A kde je jeho páníček? Spolu s Mad-
sem, chlapcem ze sousedství, se ho 
Emma vydá hledat. Dobrodružství začíná.
váz., 48 str., 160 x 230 mm

Štěňata na prázdninách

Seznamte se s našimi psími hrdiny, 
štěňaty zlatých retrívrů: Amy, Matyl-
dou a Albertem. Kromě toho, že sko-
tačí a páchají pořádné skopičiny, po-
znávají svět okolo sebe – louku, les, 
rybník či skály. Čeká na ně také po-
řádná porce dobrodružství.
váz., 112 str., 210 x 297 mm

184,–229,–
5+

279,–349,–
8+

Zvířátka

22

Veronika Souralová, Dan Materna

Sam Verhoeven, Nick Driessen

Miluju koně

Jsi-li opravdový fanoušek koní, pak je 
tato kniha přesně pro tebe! Najdeš 
v ní všechny důležité informace týka-
jící se koní, jejich chovu a anatomie, 
potřebného vybavení, vhodné péče 
a ještě mnoho dalšího. Kniha ti odpoví 
na spoustu otázek počínaje tvou první 
jezdeckou hodinou až po případnou 
účast na závodech. Tak neváhej 
a vstup do světa koní a poníků!
váz., 128 str., 215 x 280 mm 239,–299,–

8+

Marie Frey, Carmen Hochmann

Letní příběhy čtyřnohých rošťáků 



Dětská klasika

23

Lotta z Rošťácké uličky

Děti z Bullerbynu

Malá Lotta bydlí s rodiči 
a dvěma sourozenci v hez-
kém žlutém domě v uličce, 
která se správně jmenuje 
Pošťácká. Možná že kdysi 
v téhle ulici pošťáci žili, pro-
hlásil jednou Lottin tatínek, 
ale protože tu teď již dlouho 
řádí jenom rošťáci, překřtil ji 
na Rošťáckou.
váz., 144 str., 160 x 195 mm

Prožijte dobrodružství šesti kamará-
dů na švédském venkově. Lisa nám 
vypráví neuvěřitelné příběhy, které 
jste určitě zažili i vy. Strávíte s dětmi 
celý rok: jaro s koťátky, léto s prázd-
ninami, podzim se školou, zimu s vá-
nočními svátky.
váz., 224 str., 163 x 238 mm

Dášeňka čili život štěněte

Klasika z dílny Karla Čapka. Život 
Dášeňky zapsal reportážním sty-
lem, ve fotografiích a ilustracích 
zaznamenal a doplnil vtipnými 
komentáři i psími pohádkami. 
U čtení se baví už více než osm-
desát let nejen děti, ale i jejich 
rodiče. 
váz., 88 str., 165 x 238 mm

279,–349,–
6+

239,–299,–
5+

159,–199,–
4+

Astrid Lindgrenová, Helena Zmatlíková

Karel Čapek

Astrid Lindgrenová, Alena Ladová



Rychlý jako vítr

První tři díly oblíbené série. Příběh, který si získal dívčí srdce i v podobě filmového zpracování.

219,–269,–
10+239,–299,–

10+ 239,–299,–
10+

Pro milovníky zvířat

24

Lea Schmidbauerová

Zachraňuj divoká 
zvířata!

Kdo si věří, změní svět!

Tygřík v nesnázích

Když se Frantina nabídne, že pomůže s přípravou narozeninové oslavy 
svého malého bratrance, netuší, že se ocitne v deštném pralese v Indii! 
A jako by to nebylo úžasné samo o sobě, brzy si tam najde nového ka-
maráda – tygří mládě, které jeho rodina zapomněla při útěku před zá-
plavou. Fany je štěstím bez sebe, že si může hrát s opravdickým tygří-
kem! Jenže voda stoupá, a aby mrňouse zachránila, musí si poradit 
s monzunovými dešti a nebezpečnými zvířaty.
váz., 160 str., 130 x 200 mm

239,–299,–
6+

Rachel Delahayeová, Doodlers Artful

Rychlý jako 
vítr

Rychlý jako vítr: 
Návrat

Rychlý jako vítr: 
Ora



Mimořádná sleva!

Zábava

Harry Styles: Život a hudba

Kompletní příběh fenomenálního zpěvá-
ka, hudebníka, herce a módní ikony.
váz., 176 str., 185 x 237 mm

Vyškrabovací kartičky – Zahrada
Vytvoř si kvetoucí obrázky 
s pomocí praktického 
škrabátka!
brož., 16 str., 230 x 147 mm

299,–399,–
10+

199,–249,–
4+

Malcolm Croft

Rozkošné košištovské ob-
rázky okouzlí všechny mi-
lovníky koček i omalovánek!
brož., 96 str., 216 x 216 mm

159,–199,–
10+

Claire Beltonová

25

Pusheen – omalovánky



Poznáváme svět

26

Dinosauři – velká encyklopedie

Hurá, chyba!

S touto velkou encyklopedií můžete zblízka prozkoumat  
250 milionů let prehistorického života na planetě Zemi. Kniha 
je plná dosud neviděných obrázků dinosaurů v jejich přiroze-
ném prostředí. Najdete v ní vše, co potřebujete, abyste se stali 
opravdovými dinosauřími experty. Objevte, jak tito dávno vy-
hynulí tvorové žili, jedli a pohybovali se, a to všechno díky ne-
uvěřitelným fotorealistickým ilustracím.
váz., 160 str., 230 x 280 mm

Kdo nic nedělá, nic nezkazí! Věděli jste, že mnoho vynálezů 
vzniklo jen díky náhodě? Chipsy, ohňostroj, sirky, káva, vteřinové 
lepidlo… Neexistovaly by, kdyby jejich tvůrci a tvůrkyně neudělali 
chybu. Tahle knížka přináší příběhy výjimečných objevů, k nimž 
došlo nečekaným způsobem. Je to ilustrovaná kronika plná chyb, 
díky níž se na vlastní nešikovnost začnete dívat s pochopením.
váz., 48 str., 230 x 270 mm

Chris Barker

Soledad Marino

399,–499,–
10+

279,–349,–
7+

Úžasný 
obrazový 
průvodce

Objevy, které spatřily světlo světa díky chybě
Pracovní lis t  

s úkoly  
najdeš zde



Wednesday  
– školní zápisník pro fanoušky seriálu
Patříš mezi chovance vzdělávacího ústavu a ještě nemáš můj po-
chmurnej školní notes? Uvnitř najdeš nejen patřičně temnej týdenní 
diář na jakejkoli školní rok, černobílej rozvrh hodin a neskutečně 
nudnej roční plánovač, ale především hromadu záhrobního sarkas-
tickýho humoru a spoustu (pro přežití ve škole) naprosto nepostra-
datelnejch taháků!
váz., 160 str., 114 x 159 mm

Atlas psů pro děti
Že neuhodneš, kolik je na světě druhů psů? 
Ale neboj, ukážeme ti je od nejmenší čiva-
vy až po nejchlupatějšího komondora.  
Dozvíš se nejen, jak všichni vypadají, ale  
i kteří psi patří k těm nejoddanějším, nej-
statečnějším nebo taky nejuslintanějším. 
váz., 104 s., 230 x 280 mm

239,–299,–
9+

279,–349,–
6+

Zábava

27

Příšernej, děsivej, 
jedinečnej a především... 

alergickej na barvy!

Krásně ilustrovaný atlas

Atlas koček 
pro děti 

189,–349,–

také vyšlo:



Český pravopis expres

Pravidla českého pravopisu

Kniha přináší shrnutí základních pravopisných 
pravidel, což ocení nejen žáci 2. stupně ZŠ při-
pravující se na přijímací zkoušky, ale také 
středoškolští studenti, jejich učitelé, rodiče 
a celá široká veřejnost. Každý z nás při psaní 
občas zaváhá a neví si rady s některým obtíž-
nějším pravopisným jevem. Každá z 15 kapitol 
se věnuje vysvětlení určitého pravopisného je-
vu, přináší příklady a upozornění na jazykové 
zvláštnosti. Následuje řada cvičení, jejichž 
správné řešení si můžete ověřit v klíči.
brož., 220 str., 167 x 225 mm

Publikace obsahuje aktuální pravi-
dla českého pravopisu. Její formát 
umožňuje vzít si ji kdekoli s sebou 
a mít ji při ruce. Okamžitě tak mů-
žete najít např. vyjmenovaná slova, 
koncovky, zorientujete se ve psaní 
-je/-ě, předložek a ověříte si zápis 
předpon s/z, označování délky, 
obecných i vlastních jmen atp. Sou-
částí titulu je také rozsáhlý pravo-
pisný slovník.
brož., 480 str., 105 x 148 mm

Porozumění textu expres

Kniha má pomoci žákům v přípravě na úspěšné 
zvládnutí didaktického testu, který je součástí 
jednotných přijímacích zkoušek na střední školy. 
Seznámí vás s pěti typy testových úloh a přináší 
rovněž užitečné tipy, jak si počínat při řešení úko-
lů týkajících se porozumění textu. Tato oblast je 
v didaktickém testu tradičně jednou z nejvíce bo-
dově ohodnocených. Jejím zvládnutím tak budete 
mít didaktický test v kapse! V závěru knihy nalez-
nete klíč správných odpovědí ke všem úlohám.
brož., 160 str., 167 x 225 mm

159,–199,–
15+

219,–269,–
10+

199,–249,–
10+

Zábavné učení

28

Vlasta Gazdíková, Jaroslava Kučerová

Vlasta Gazdíková, Jaroslava Kučerová
Ukázky 

najdete zde



Zábavné učení

29

Matematika pro bystré a nadané žáky

Český jazyk

Kniha je určena všem učitelům, rodičům ne-
bo prarodičům, kteří mají ve svém okolí ma-
tematicky nadané či šikovné dítě a potřebují 
získat inspiraci k tvoření dalších úloh pro 
rozvoj nadějného matematika. Tým autorek 
z Katedry matematiky Pedagogické fakulty 
Masarykovy univerzity ve své publikaci vy- 
užil svoje dlouholeté zkušenosti s přípravou 
podkladů pro nadané děti; pro pedagogy jsou 
velmi cenné škály pro identifikaci nadání.
brož., 96 str., 190 x 260 mm

Inspirativní soubor zábavných jazyko-
vých her a hlavolamů pro rozvoj myšle-
ní a slovní zásoby nejen pro školáky.
brož., 184. str.,160 x 230 mm

Vyjmenovaná slova jedno po druhém

V knize najdete sedm des-
kových her. Každý herní 
plánek je zaměřený na 
jednu skupinu vyjmenova-
ných slov: B, L, M, P, S, V, 
Z. Hry mají spád a trvají 
jen chvilku, ale jejich opa-
kováním si děti dobře za-
pamatují, kde se píše tvr-
dé Y a kde měkké I.
lepo., 16 str., 275 x 300 mm

199,–249,–
10+

199,–249,–
18+

319,–399,–
8+

Eva Mrázková, Andrea Brázdová, Petr Palma

Karel Kašpar

Irena Budínová, Růžena Blažková, Milena Vaňurová, Helena Durnová

Ukázkové 
cvičení

Rozluštíš tuto větu? (Ve slovech je 
zachována první a poslední hláska,  

ostatní jsou přeházené.):



VTIPY

30

V letadle:
Letuška říká: „Klid, prosím, uklidněte se, to byla jen turbulence, naprosto normální. No tak, pusťte se těch opěradel, už je všechno v pořádku. Dýchejte zhluboka – tááák – no, už je dobře? Skvěle, pánové, tak já jdu teď uklidnit i pasažéry, ano?“Tento vtip nám poslal Šimon Krajíček

Mamka mě poprosila, 
abych jí podal rtěn-
ku. Spletl jsem si to 
a podal jsem jí lepi-
dlovou tyčinku. Do 
dnešního dne se se 
mnou nebaví.
Tento vtip nám poslal 
Matyáš Vybíral

„Mami, můžu se kou-
kat na televizi?"
„Ano, ale nezapínej ji."
Tento vtip nám poslaly 
Ela Malířová a Anna 
Benovičová

U lékaře: „Kdy vás to bolí?“

„Když dýchám.“
„Tak zatím nedýchejte a za tři dny 

se mi přijďte ukázat!“

Víte že online hodiny jsou 

jako vyvolávaní duchů?

Paní učitelka sedí u PC: „Honzo, 

Honzo, jsi mezi námi? Jestli ano, 

ozvi se!“
Tyto vtipy nám poslala Eliška 

Kudličková

Malý velbloudek se ptá maminky:

„Maminko, proč máme na zádech ty dva hrby?“

„Víš, synáčku, to když jedeme s karavanou po 

poušti, tak v nich máme zásobu vody!“

„Aha, a maminko, proč máme na očích takové 

dlouhé řasy?“
„To když jedeme s karavanou po poušti, tak aby 

nám písek nepadal do očí.“

„Aha, a maminko, proč máme na konci nohou 

takové chlupaté chomáčky?“

„To když jedeme s karavanou po poušti, tak aby 

se nám nohy nebořily do písku!“

„Aha, a maminko, k čemu je nám 

to všechno tady v zoo?!“

Tento vtip nám poslala Anna Binnerová

Pepíček se baví tím, že telefonuje k řezníkovi:
„Máte prasečí ouška?“
„Ano!“
„Máte prasečí rypáček?“
„Ještě mám“ odpoví prodavač.
„Máte i prasečí nožičky?“ Vyzvídá dál Pepíček.„I ty mám,“ odpovídá řezník.
„Vy ale musíte vypadat!“ zasměje se Pepíček.Tento vtip nám poslal Ondřej Novosad

Zeptal jsem se dcery, jestli neviděla moje noviny.
Řekla mi, abych se probral, žijeme ve 21.století, a podala mi svůj iPad.
No co, ani proti iPadu 
neměla moucha šanci!
Tento vtip nám poslala 
Markéta Provazníková

Moje děti se mi smějí, že jsem bláznivý.

A já se směju jim, protože nevědí, 

že je to dědičné!

Běží kolem dva psi. První říká: „Kam jdeš?“

Druhý odpoví: „S blechama k doktorovi!“

První na to: „Aha, mně blechy ještě nikdy 

neonemocněly!“
Tyto vtipy nám poslala Nikola Tvrdíková

Víte proč stonožky 
nechodí lyžovat?
Protože než by si nasadily všechny lyže na všechny 
nohy, tak by bylo léto!
Tento vtip nám poslala 
Anežka Jakešová



LEGO

31

LEGO® Ninjago 
Neohrožený nindža
Po Sloučení se Lloyd setká s Arinem a Sorou – dětmi s jedinečný-
mi dovednostmi a talenty. Legendární Zelený nindža se stane je-
jich učitelem a ukáže jim, jak se postavit nečekaným výzvám. 
Mladí přátelé, společně se svým malým dra-
čím společníkem, se postupně stávají ne-
ohroženými nindži. Přidej se k nim při 
jejich nových dobrodružstvích a vy-
řeš s nimi strhující úkoly 
a hádanky!

179,–219,–
6+

159,–199,–
6+

obsahuje minifigurku 
Lloyda a jeho  

vzdušného kluzáku

Sestav minifigurku Albuse Brumbála a jeho věrného společníka – 
fénixe Fawkese! Pak zalistuj stránkami této knihy a přidej se k vě-
hlasnému čaroději při jeho dobrodružstvích. Vyřeš hlavolamy, vy-
kouzli báječné kresby, projdi spletitými bludišti a odhal skrytá 
tajemství největšího kouzelníka 
všech dob.
brož., 32 str., 205 x 288 mm

LEGO® Harry Potter™ 
Brumbálova tajemství



Přijímačky

32

Přijímací zkoušky na víceletá gymnázia 
– matematika

Přijímačky s češtinářem – 5. třída

Tato kniha umožní žákům 5. ročníků cílenou přípravu na úspěšné zvládnutí didak-
tického testu z matematiky, který je součástí jednotných přijímacích zkoušek na 
osmiletá gymnázia. Kniha obsahuje rozsáhlou sbírku úloh, rozdělených podle jed-
notlivých oblastí učiva, a pět cvičných didaktických testů. 
V závěru knihy je pak uveden klíč správných odpovědí ke 
všem úlohám a záznamové archy k vystřižení.
brož., 176 str., 170 x 243 mm

Kamarádský češtinář vám prozradí, co přesně můžete čekat od přijíma-
ček z češtiny. Díky svým zkušenostem žákům pomůže zopakovat a po-
chopit právě to učivo, které se u přijímaček v daném ročníku reálně obje-
vuje. Žáci navíc pochopí, jak tyto znalosti uplatnit v bitvě s didaktickým 
testem, který má svá specifika – klíčem k úspěchu bývá mimo vědomosti 
také správný a soustředěný přístup k řešení úloh.
váz., 88 str., 210 x 297 mm

Stanislav Sedláček

Jarmil Vepřek, Jana Kilianová

179,–219,–
10+

Přijímací zkoušky 
na střední 

školy – matematika

Přijímací zkoušky 
na víceletá gymnázia 

– český jazyk

Přijímací zkoušky 
na střední školy 

– český jazyk

199,–249,– 199,–249,– 199,–249,–

také 
vyšlo:

199,–249,–
11+

Přijímačky 
s češtinářem – 

7. třída

179,–219,–

také vyšlo:

Ukázkové tes ty 
ze všech čtyř 

knížek



Pro chytré hlavy

33

Kurz přežití pro děti

Nauč se, jak se o sebe postarat v jakékoli 
 situaci. Jak přežít v divočině, ale i ve městě, 
v létě i v zimě. Představ si, že přestane fun-
govat elektřina, nepoteče voda, budou za-
vřené obchody… Kdo se pak dokáže zařídit 
a postará se i o své nejbližší? No přece ty! 
Díky téhle knížce zvládneš základní věci, ja-
ko je rozdělat oheň, postavit přístřešek, ro-
zeznat, co v přírodě jíst, jak si uvařit z pou-
hých tří surovin skvělou večeři nebo jak se 
zachovat, když se ztratíš třeba na horách.
brož., 152 str., 145 x 205 mm

Trénink mozku pro chytré děti
Přes 80 zapeklitých hádanek na procvičení tvého 
bystrého mozku!
brož., 96 str., 210 x 297 mm

239,–299,–
8+

199,–249,–
8+

Amar Ibrahim

Dokážeš určit, jaké číslo 
patří místo otazníku?

0101 :: 0000
PŘEKONEJ 

ČAS

Dokážeš určit, jaké číslo patří místo otazníku?

Číselný cyklus

Odpověď: Díra

Čím víc toho z ní 
odebereš, tím je větší. 

Co to je?

10 13

?

17

118

15

4 Předevčírem bylo dva dny po 
pondělí. Co je dnes za den?

Hádanka:

Odpovědi: 6, Pátek



Zábava

34

Anna Durnová

Proč existují sprostá slova, 
když se nesmějí používat?

Existuje tolik slov, která zname-
nají víc věcí zároveň. Výrazů, kte-
ré znějí jako přísady do lektvarů. 
Taky v televizi toho napovídají, že 
se jednomu hlava zavaří. Chcete 
vědět, co za tím vším vězí? Tak si 
přečtěte, jak se Tobík a Týna za-
čali ptát a co jim na jejich zvěda-
vé otázky rodiče odpověděli.
váz., 144 str., 160 x 230 mm

Otazníky detektiva Štiky

Pro pamětníky i současné děti! Komiks s há-
dankou o veselém obtloustlém detektivovi, 
který řeší zapeklité případy.
váz., 120 str., 240 x 160 mm

219,–269,–
9+

239,–299,–
6+

Ondřej Müller, Jiří Lapáček, Jiří Kalousek

Pro chytré hlavy!



Pro sportovce

35

Mám v tom hokej

Povinnost pro všechny malé fanoušky nejrychlejšího týmového 
sportu na světě! Nejzásadnější informace o ledním hokeji, které by 
měl znát každý hráč i fanoušek – vznik a historie sportu, pravidla 
a názvosloví, rekordy a rekordmani u nás i v nejslavnější hokejové 
soutěži - NHL!
váz., 112 str., 160 x 230 mm

Lionel Messi

V zemi jménem Argentina se jednoho červnového dne roku 1987 naro-
dil malý chlapeček. Když mu byly čtyři roky, dostal k narozeninám od 
své milované babičky fotbalový míč. A tento dárek mu navždy změnil 
život. Od té doby toužil po jediném - hrát fotbal každý den a stát se 
výborným fotbalistou. Ten malý klučina se jmenoval Lionel Messi 
a dnes je jedním z nejlepších hráčů všech dob. Pojďte si přečíst jeho 
příběh, poznejte jeho rodinu a seznamte se s jeho úspěchy. Čeká na 
vás krásné fotbalové dobrodružství.
váz., 48 str., 190 x 220 mm

239,–299,–
6+

159,–199,–
7+

Zalán Bodnár

Alena Ryšánová

Zábavný 
průvodce 
světem 
ledního 
hokeje

Příběh 
fotbalového 

krále

Fotbal,  
to je hra

199,–249,–

také vyšlo:



PC hry

36

Minecraft Legends – Hrdinova 
příručka k záchraně světa

Uvězněni v Robloxu

Do světa Minecraftu dorazili hladoví piglini, 
kteří ho chtějí jen pro sebe. Seberte síly, 
spojte se s nečekanými přáteli a veďte je do 
bitvy proti nebezpečí z Netheru. Jinak vše 
pohltí marnost a zkaženost. Uvnitř této ofi-
ciální příručky od Mojangu objevíte strate-
gické hry, tipy na stavby i varování, co mů-
žete očekávat od hord piglinů a jejich 
základny. Snad se vám povede zahnat pigli-
ny zpět do Netheru!
váz., 96 str., 148 x 210 mm

Strhující dobrodružství 
pro všechny fanoušky 
Robloxu!
brož., 312 str., 145 x 205 mm

Five Nights at Freddy’s: 
Stříbrné oči (grafický román)

Od děsivých vražd v pizzerii Freddyho Fazbeara, 
které převrátily město vzhůru nohama, uplynulo 
už deset let. Charlie – jejíž otec restauraci vlast-
nil – a její kamarádi z dětství se v den výročí tra-
gédie setkávají právě ve staré opuštěné pizzerii. 
Poté co se dostanou dovnitř, dojde jim, že věci tu 
nejsou jako dřív... Kultovní román nyní poprvé vy-
chází v komiksové verzi!
brož., 192 str., 160 x 230 mm

239,–299,–
8+

239,–299,–
8+

299,–369,–
12+

Scott Cawthon, Claudia Schroder

Překvapení

komiks



PC hry

37

Omalovánky Minecraft

Among Us: Zrádce ve vesmíru

Vybarvování podle předlo-
hy, zrcadlové a skryté ob-
rázky… Popusťte uzdu své 
fantazii v 70 omalovánkách 
složených z pixelů. Zombie, 
creeper, diamantový krum-
páč, portál… čekají vás ne-
uvěřitelné obrázky inspiro-
vané Minecraftem! Díky 
perforovaným stránkám 
můžete své výtvory snadno 
vystavit!
brož., 64 str., 197 x 240 mm

V je mladý astronaut na palubě hlídkové 
vesmírné lodi. Jeho rutinní pracovní ná-
plň je na míle vzdálená byť jen náznaku 
nějakého dobrodružství. Návštěvy jídelny 
se střídají s každodenními úkoly: kontro-
la elektrických rozvodů, seřízení daleko-
hledů, čištění kyslíkových filtrů… Když se 
ale na lodi začnou jednotliví členové po-
sádky měnit v mrtvoly, pohádková práce 
ve vesmíru se rychle změní v noční mů-
ru. Na palubě je zrádce, který chce po-
sádku vybít do posledního!
brož., 184 str., 145 x 205 mm

Školní zápisník pro Brawlstarsáky
Hraješ Brawl Stars a ještě nemáš 
tenhle cool mega super školní 
zápisník? Najdeš v něm nejen 
praktický týdenní diář na jakýkoli 
školní rok, barevný rozvrh hodin 
a přehledný roční plánovač, ale 
především spoustu svých oblíbe-
ných brawlerů, kteří trousí vtipné 
hlášky a v záloze pro tebe mají 
hromadu naprosto nepostrada-
telných taháků!
váz., 160 str., 114 x 159 mm

239,–299,–
8+

159,–199,–
8+

239,–299,–
6+



Zábava

38

Co si dnes obléknu? Oslava a prázdniny

Holčičiny - Vybarvovací deník 3

Baví tě móda? Pak je tato knížka právě pro tebe! Ukaž, co je v tobě, 
a předveď se jako šikovná módní návrhářka. Použij super stylové 
samolepky a navrhni vlastní slušivé oblečky na narozeninovou 
oslavu a letní prázdniny.
brož., 18 str., 210 x 280 mm

Zabav se s tímto cool deníkem a poznej sama sebe. Čeká tě 
spousta vybarvování i zapisování o tom, jaká jsi a co máš ráda, 
ale také přitažlivé testy, horoskopy, praktické rady a tvůrčí návo-
dy i nápady, jak trávit volný čas o samotě i s přáteli. Najdeš zde 
hodně prostoru pro své tvůrčí vyjádření 
i spoustu nevšední inspirace.
váz., 208 str., 145 x 205 mm

159,–199,–
5+

239,–299,–
9+

Testy, omalovánky, 
horoskopy, nápady…

Sešit se spoustou 
samolepek, které můžeš 

opakovaně přelepovat



Pro šikovné ruce

39

Atila Vörös

Jak nakreslit 100 zvířat

Objevte neuvěřitelnou rozmanitost tvorů obývajících naši planetu 
a nakreslete si všemožná zvířata, od pestrobarevných papoušků 
přes hrdé lvy, nebezpečné hady až po dravé ryby! Návod na 
nakreslení se vždy skládá ze 3 až 6 jednoduchých postupových 
kroků. V každé fázi přidáte pouze několik nových tvarů, a než se 
nadějete, budete mít krásnou a realistickou kresbu svého oblíbe-
ného tvora hotovou. Každý návod také zahrnuje 2 vystínované ver-
ze zvířete, jedna je vyhotovená pouze tužkou a druhá i barvami.
brož., 112 str., 210 x 297 mm

Květiny – omalovánky

Připrav si různobarevné pastelky či fixy, dej průchod fantazii 
a vdechni obrázkům život. Květiny naší přírody, ale i ty ze 
světa fantazie čekají, aby s tvou pomocí zazářily! Více než  
90 ilustrací, které si díky perforovaným stránkám snadno  
vytrhneš, můžeš si je vystavit nebo někomu darovat.
brož., 96 str., 240 x 214 mm

239,–299,–
10+

199,–249,–
7+

Ptáci, savci, plazi 

Vdechni krásným 
květinám život!

Susie Hodge, Jonathan Newey

1. 2. 3. 4. 5. 6.



36

18+ PRo dospělé
 
Aby se nám příběh lépe odvíjel a téma emocí v něm sehrálo svou roli, 

zkusíme si namixovat reaktivní experimentální koktejl. 

 
  Ustrašená baletka uvízne v ohradě s nosorožcem. Jak se 

tam dostala? Co bude teď dělat? Jak to působí na návštěvníky 

zoo?
  Žokej na závodech propadá záchvatům smíchu. Co ho ro-

zesmálo? Už zmeškal start, co podnikne? 

  Lesní víla je dneska pěkně naštvaná. Jak u toho vypadá? Co ji 

naštvalo? Jak to dopadne?

  Děti se v cirkuse těší na klauna, ale ten přijde a jen brečí. 

Co se mu stalo? Můžou mu děti pomoci? Jak? Zachrání cirkusové 

vystoupení, nebo klauna dnes čeká propadák?

Cvičení
Zkusme si napsat, jaké emoce nejčastěji prožívají tyto postavy, 

proč to tak je a co jim to do života přináší: 

Lovec bouřek

Plavčík
sportove

c

řMalířUčitelkaUčitelka

a101e0n0003860_tvurci-psani-blok.indd   36
a101e0n0003860_tvurci-psani-blok.indd   36

21.03.2023   8:58:1821.03.2023   8:58:18

Pro malé umělce

40

Škola hry na klavír

Co je umění?

Metoda Barevné klávesy zpřístupní hru na klavír nebo klávesy dě-
tem i dospělým. Bez zbytečných překážek připraví na skutečné, ži-
vé hraní, pro lidi i jen tak pro radost. Neobsahuje ani o čárku teorie 
víc, než potřebujete. Knihu přivítají děti 
a jejich rodiče, učitelé hry na kla-
vír, žáci hudebních škol i samouci 
jakéhokoli věku. Představuje ši-
roké spektrum hudby od hraní 
podle akordů ve zpěvníku až po 
filmové soundtracky zapsané 
v notách.
váz., 104 str., 240 x 214 mm

Co je umění? K čemu nám vůbec je? To jsou pekelně složité otáz-
ky, na něž se dá odpovídat i dost nudně. Ne ale v této knize. Tady 
vás čeká velké dobrodružství, v němž hlavní roli hraje ostrov.
váz., 136 str., 270 x 210 mm

Škola hry na zobcovou flétnu

Zábavná učebnice pro malé začínající 
flétnisty plná notiček, veselých ilu-
strací a krásných písniček. V každé 
z devíti kapitol se vždy nejprve se-
známíte s novou látkou, kterou si bu-
dete moci procvičit na písničkách. Ne-
chybí prostor ani na vlastní hudební 
improvizaci a každou z kapitol pak 
uzavírá hravý kvíz. Najdete zde i od-
kaz ke stažení téměř 20 doprovod-
ných hudebních nahrávek.
brož., 72 str., 240 x 294 mm

299,–369,–
10+

279,–349,–
5+

Kolektiv, Cimlová Štěpánka

Monika Wimberger, Libor Drobný

Ted Lieshout

184,–229,–
5+



36

18+ PRo dospělé
 
Aby se nám příběh lépe odvíjel a téma emocí v něm sehrálo svou roli, 

zkusíme si namixovat reaktivní experimentální koktejl. 

 
  Ustrašená baletka uvízne v ohradě s nosorožcem. Jak se 

tam dostala? Co bude teď dělat? Jak to působí na návštěvníky 

zoo?
  Žokej na závodech propadá záchvatům smíchu. Co ho ro-

zesmálo? Už zmeškal start, co podnikne? 

  Lesní víla je dneska pěkně naštvaná. Jak u toho vypadá? Co ji 

naštvalo? Jak to dopadne?

  Děti se v cirkuse těší na klauna, ale ten přijde a jen brečí. 

Co se mu stalo? Můžou mu děti pomoci? Jak? Zachrání cirkusové 

vystoupení, nebo klauna dnes čeká propadák?

Cvičení
Zkusme si napsat, jaké emoce nejčastěji prožívají tyto postavy, 

proč to tak je a co jim to do života přináší: 

Lovec bouřek

Plavčík
sportove

c

řMalířUčitelkaUčitelka

a101e0n0003860_tvurci-psani-blok.indd   36
a101e0n0003860_tvurci-psani-blok.indd   36

21.03.2023   8:58:1821.03.2023   8:58:18

Pro malé umělce

41

Ludmila Selingerová Bakonyi, Alessandro Ceccarelli
Tvůrčí psaní pro děti

Díky knize Tvůrčí psaní pro děti si malí objevitelé zamilují český jazyk. 
Naučí se pozorovat a popisovat svět kolem sebe, pracovat s charakte-
ry a emocemi. Knížka je ale vezme i na výlet do dávných časů nebo 
dalekých krajů. Díky koncipování knihy mohou děti pracovat samostat-
ně, nechybějí však ani pasáže pro dospělé, které umožní integrovat 
techniky tvůrčího psaní do školní výuky či zájmové činnosti.
brož., 136 str., 160 x 230 mm

Bludiště pro děti

239,–299,–
9+

159,–199,–
7+

Vyber si bludiště, jaké se ti líbí: pohádkové, dobrodružné, se zvířaty 
nebo s duchy a strašidly. Začni zábavným a lehčím nebo se přímo 
vrhni na to nejzamotanější! Zapojit do hry můžeš i své kamarády 
nebo sourozence.
brož., 80 str., 210 x 297 mm



Teen zóna

42

Vzdálenost mezi námi

Farma zvířat

Caymen ví, že boháčům se nedá věřit. A za celá léta, 
kdy je studovala zpoza pokladny v obchodě s porce-
lánovými panenkami, neviděla nic, co by dokazovalo 
opak. Na scénu vchází Xander – vysoký, moc pěkný 
a nechutně bohatý. I když je okouzlující, Caymen si 
je jistá, že jeho zájem o ni nevydrží. Nebo ne? Ale 
právě ve chvíli, kdy ji Xander už už přesvědčí, že bo-
hatství není charakterová vada, najednou zjistí, že 
peníze hrají v jejich vztahu zásadní roli. Dokážou 
překonat vzdálenost, která je dělí?
váz., 280 str., 130 x 200 mm

Zvířatům žijícím na Panské farmě dojde jednoho dne trpělivost 
a svým špatným pánům se vzbouří. Jakmile vyženou majitele statku 
a převezmou vládu, prasata sepíšou sedmero přikázání, kterými se 
všichni musí řídit. Nejdůležitější ze všech zní takto: Všechna zvířata 
jsou si rovna. Na farmě se díky společnému úsilí zvířat začne blýskat 
na lepší časy, brzo se však nové poměry začnou měnit. A jak si moc 
nenasytně uzurpuje úzká skupina privilegovaných, je čím dál jasnější, 
že některá zvířata jsou si rovnější.
váz., 48 str., 200 x 285 mm

Láska a olivy

Liv o svém otci moc nepřemýšlí – utekl od nich 
do Řecka, když byla malá, a zbyly jí jenom 
vzpomínky na jejich společnou vášeň pro At-
lantidu. Takže když ji najednou zve na Santori-
ni, aby mu přijela pomoct s natáčením doku-
mentu právě o ztraceném městě, zrovna 
nadšená není. Nechce se nechat vcucnout 
zpátky do jeho světa. Určitě taky nepotřebuje, 
aby se kolem ochomýtal okouzlující Theo. Po-
malu však zjišťuje, že Atlantida asi nebude to 
jediné, kvůli čemu ji táta pozval.
brož., 400 str., 130 x 200 mm

239,–299,–
15+

299,–369,–
12+

319,–399,–
12+

Kasie Westová

Welchová Evans

Rudolphe a Patrice le Sourd

KOMIKS PODLE ZNÁMÉ PŘEDLOHY



Teen zóna

43

Elena: Přes všechny překážky

Elenin svět jsou koně. S největší láskou se stará 
o svého koně Fritziho, který byl jako hříbě těžce 
zraněný a rodiče se vzdali naděje na jeho úplné 
uzdravení a dráhu parkurového koně. Elena spolu 
s kamarádkou Melike a s Timem však koně začnou 
potají v lese trénovat. V Timově přítomnosti se 
Eleně vždycky rozbuší srdce – a přitom je to zrov-
na jediný kluk, se kterým má přísně zakázáno se 
stýkat. Oba se proto společně pokoušejí vypátrat 
důvod nenávisti mezi jejich rodiči a přijdou 
na stopu temného tajemství…
brož., 296 str., 145 x 205 mm

Všechno je láska: myšlenky 
pro vaše srdce a duši

Herečka Jenna Ortega pobláznila diváky jako Wednesday Addamso-
vá. Stala se popkulturním fenoménem, který ovlivňuje celé genera-
ce. Inspiruje módní trendy i životní styl. Kudy vedla její cesta na he-
recký vrchol? To vám prozradí ona sama a nevynechá vůbec nic: 
vyrůstání v Hollywoodu, duševní zdraví, milostná vzplanutí ani ztrátu 
svých nejbližších. Poznejte nejúžasnější i nejtěžší okamžiky života 
ženy, která věří v sílu empatie: „Chci, abyste vy, moji čtenáři, věděli, 
že v tom nejste sami. Jsme v tom spolu.“
váz., 240 str., 130 x 200 mm

239,–299,–
13+

299,–369,–
10+

Jenna Ortega

Nele Neuhausová



Pro dospělé

44

Tvoříme pro děti

Tajuplná místa Česka

Tato kniha vám nabízí způsob, jak dětem vytvořit hračky, hry 
a ozdoby, které budou jedinečné a které vyrobíte přesně podle je-
jich přání a vkusu. Zkuste třeba roztomilé medvídky z buráků, 
něžnou panenku, tajemnou svítící věž nebo hromadu nejedlého 
jídla, které si děti užijí při oblíbených hrách v kuchyňkách. Mimo 
to se naučíte míchat domácí modelínu, suché i tekuté křídy a pro 
malé parádnice můžete vytvořit půvabnou květinovou čelenku 
nebo přenést na tričko obrázek, který si vaše ratolesti oblíbily.
váz., 160 str., 167 x 225 mm

„Neznám jinou zemi na světě, kde by se na tak malé ploše na-
šlo tolik různorodých tajemných míst.“ Místa, o nichž se do-
čtete, autorka osobně navštívila, aby podala svědectví o jejich 
stavu a působení na lidskou psychiku.
Seznamte se s tajuplnými místy Česka, těžko vysvětlitelnými 
jevy i zvláštními objekty a předměty, které často přetrvaly 
opravdu věky, aby se dočkaly dnešních dnů.
váz., 272 str., 145 x 205 mm

Monika Brýdová

Jitka Lenková

279,–349,–
12+

279,–349,–
15+

Neviditelní
hrdinové



Objednávkový list

45

Vyplněný objednávkový list s podpisem rodičů odevzdejte ve škole podle pokynů paní učitelky / 
pana učitele. Více informací k objednávání najdete na s. 2.

Objednávka z nabídky katalogu KMČ Podzim 2023
Z nabídky katalogu KMČ závazně objednávám označené tituly, celkem  ks knih za   Kč. 
 
Jméno a příjmení: 
Třída:  Datum: 
Podpis rodičů: 

3333 km k Jakubovi 219

Among Us: Zrádce ve vesmíru 239

Atlas koček pro děti 189

Atlas psů pro děti 279

Avatar - Cesta vody - Obrazová encyklopedie 399

BLACKPINK – královny k-popu 199

Bludiště pro děti 159

Cesta do švábího ráje 279

Co je umění? 299

Co si dnes obléknu? Oslava a prázdniny 159

Cvičení s říkankou pro malé děti 219

Český jazyk 199

Český pravopis expres 219

Dášeňka čili život štěněte 159

Deník malého poseroutky BOX 1-10 1589

Děti z Bullerbynu 279

Dinosauři - velká encyklopedie 399

Dobrou noc, sladké sny 319

Doris píše dopis 239

Dungeons&Dragons - Hráčská ročenka 239

Elena: Přes všechny překážky 239

Farma zvířat 239

Fimfárum 299

Five Nights at Freddy's: Stříbrné oči (grafický román) 299

Fotbal, to je hra 199

Fotbalový král 199

Fotbalový král: Pépi je bůh! 219

Fotbalový král: Pépi jede do světa 219

Grafomotorická cvičení pro předškoláky 159

Harry Styles: Život a hudba 299

Holčičiny - Vybarvovací deník 3 239

Houbové pohádky 239

Hurá, chyba! 279

Hvězdy nad Ukrajinou 199

Chobotem sem, chobotem tam 199

Jak nakreslit 100 zvířat 239

Jak se žilo na hradě 239

Jurský svět - Křídový kemp: Boj o přežití 199

Kuba nechce číst 159

Kuba nechce spát 184

Kurz přežití pro děti 239

Květiny – omalovánky 199

Láska a olivy 319

LEGO® Harry Potter™ Brumbálova tajemství 179

LEGO® Ninjago Neohrožený nindža 159

Lionel Messi 159

Logopedické vymalovánky 159

Loki: zlý bůh se snaží polepšit 239

Lollipopz - Super zábava 239

Lotta z Rošťácké uličky 239

Malá baletka 17: Nela a ledový palác 184

Mám v tom hokej 239

Titul Cena 
KMČ (Kč)

Počet 
kusů Titul Cena 

KMČ (Kč)
Počet 
kusů



Objednávkový list

46

Matematika pro bystré a nadané žáky 199

Mezi živly - Příběh podle filmu 239

Miluju koně 239

Mimoni - 5minutové pohádky 319

Mimoni 2: Knížka na celý rok 239

Minecraft Legends - Hrdinova příručka k záchraně světa 239

Nejkrásnější písničky pro děti 279

Nejnemožnější zvířata na světě 279

Nejzbytečnější zvířata na světě 279

Nezbedné pohádky 239

Objevujeme auta 279

Ochránci divočiny - Strážci tajgy 239

Ochránci divočiny – Útěk do mesy 239

Omalovánky Minecraft 159

Otazníky detektiva Štiky 239

Papírové tvoření: Letadélka 219

Pejsek Kulička – Začínám číst 184

Pohádky o princeznách - Dětské divadélko s loutkami 264

Policejní křeček 159

Porozumění textu expres 199

Poslední paprsek světla 319

Pravidla českého pravopisu 159

Prázdnice 359

Proč existují sprostá slova, když se nesmějí používat? 219

Přijímací zkoušky na střední školy – český jazyk 199

Přijímací zkoušky na střední školy – matematika 199

Přijímací zkoušky na víceletá gymnázia – český jazyk 199

Přijímací zkoušky na víceletá gymnázia – matematika 199

Přijímačky s češtinářem – 5. třída 179

Přijímačky s češtinářem – 7. třída 179

Puntík: Poníkova dobrodružství 184

Pusheen - omalovánky 159

Rychlý jako vítr 239

Rychlý jako vítr: Návrat 239

Rychlý jako vítr: Ora 219

Sedm pohádek pro malé myšky 159

Sofiin svět 279

Spider-Man - Aktivity se samolepkami 114

SpongeBob – Cyklistický závod 119

Star Wars - Dobrodružství Anakina a Obi-Wana 239

Škola hry na klavír 279

Škola hry na zobcovou flétnu 184

Školní zápisník pro Brawlstarsáky 239

Šlo povidlo na vandr 239

Štěňata na prázdninách 279

Tajuplná místa Česka 279

Tlapková patrola - 5minutová dobrodružství 279

Trénink mozku pro chytré děti 199

Tvoříme pro děti 279

Tvůrčí psaní pro děti 239

Tygřík v nesnázích 239

Učíme se R 159

Ultima (1): Poslední 299

Ultima (2): První 299

Uvězněni v Robloxu 239

Velký Tuřínov na fotbalovém soustředění 279

Všechno je láska: myšlenky pro vaše srdce a duši 299

Vyjmenovaná slova jedno po druhém 319

Vynález zkázy 299

Vyškrabovací kartičky: Zahrada 199

Vzdálenost mezi námi 299

W.I.T.C.H. Komiks 7-9 239

Wednesday – školní zápisník pro fanoušky seriálu 239

Z ohně a písku 319

Zkáza Jezerní kotliny 279

Zločin na Starém Městě pražském 239

Titul Cena 
KMČ (Kč)

Počet 
kusů Titul Cena 

KMČ (Kč)
Počet 
kusů



Zábava

47

Papírové tvoření: Letadélka
V této konstruktérské příručce najdeš vše potřebné  
k sestavení 6 typů letadélek ve 20 barevných provedeních:  
20 papírových podkladů, 16 stránek návodů a tipů,  
startovací rampu s vystřelovací gumičkou a praktickou 
kapsu na hotová letadélka. Po složení může tvůj malý  
letoun ihned startovat!
brož., 16 str. + 20 listů, 146 x 202 mm

219,–269,–
4+

Star Wars – Dobrodružství 
Anakina a Obi-Wana

Vyprav se do předaleké galaxie 
zachránit mistra Yodu a zvol si 
svůj osud! Přidej se k Jediům 
Anakinovi a Obi-Wanovi a vydej se 
po jejich boku na napínavou misi. 
S více než 20 vyústěními příběhu 
tě čeká mnoho nelehkých rozhod-
nutí. Ať tě provází Síla!
brož., 144 str., 130 x 200 mm 239,–299,–

10+

Cavan Scott

Sestav si 20 super rychlých 
létacích strojů!



48

Lollipopz – Super zábava

BLACKPINK – královny k-popu

Spousta holek o sobě říká, že jsou bláznivé, ale v našem případě je 
to absolutní pravda! Jsme Lollipopz, a teprve když nás poznáš, do-
stane tvůj život tu správnou barvu. Natáčíme klipy na YouTube, kon-
certujeme po celé republice a vždycky máme jeden cíl: předat dob-
rou náladu našim skvělým fanouškům. Takže i tobě! Chceš si užít 
spoustu zábavy s kvízy, aktivitami a zajímavostmi o nás? Tak se pev-
ně připoutej, protože právě začíná ta nejbarevnější jízda!
váz., 136 str., 167 x 225 mm

Připomeň si neuvěřitelné zážitky Jisoo, Jennie, Rosé a Lisy z dob, 
kdy se učily pohybovat na jevišti, až do okamžiku, kdy začaly vy-
stupovat, což bylo korunováno celosvětovým úspěchem. Seznam 
se s rekordními úspěchy kapely, jejich hudbou, tanečními pohyby, 
které udávají směr, a módními triumfy. Až se o KRÁLOVNÁCH 
K-POPU dozvíš všechno, nezapomeň si nalistovat strany s kvízy, 
které ti prozradí, jak velkým fanouškem opravdu jsi.
váz., 64 str., 216 x 280 mm

Helen Brown

239,–299,–
5+

199,–249,–
11+


